
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
^  №  206-  ̂

г. Г розный

Об утверждении списка 
уполномоченных должностных лиц 
для составления протоколов об 
административных правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях от 30 декабря 2001 № 195-ФЗ,
статьями 93 и 93.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации» и в связи с кадровыми 
изменениями в департаменте по контролю (надзору) в сфере образования 
Министерства образования и науки Чеченской Республики, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующий список уполномоченных должностных лиц 
Министерства образования и науки Чеченской Республики для составления 
протоколов об административных правонарушениях:

-  Багашев Сайдахмет Алиевич - директор департамента по контролю 
(надзору) в сфере образования;

-  Такаев Мовсар Адланович -  заместитель директора департамента 
по контролю (надзору) в сфере образования;

-  Багашев Юсуп Арбиевич - начальник отдела государственного 
контроля (надзора) в сфере образования;

-  Каргинов Шамхан Мурадович — заместитель начальника отдела 
государственного контроля (надзора) в сфере образования;

-  Аслаханов Мансур Асланович -  главный специалист-эксперт 
отдела государственного контроля (надзора) в сфере образования;

-  Дзияудинова Неби Абдуллаевна -  главный специалист-эксперт 
отдела государственного контроля (надзора) в сфере образования;

-  Гачаева Марина Имерановна - главный специалист-эксперт отдела 
государственного контроля (надзора) в сфере образования;



-  Абдулкадырова Анета Ахдановна -  главный специалист-эксперт 
отдела государственного контроля (надзора) в сфере образования;

-  Джамалдинова Зарина Мовлдыевна -  ведущий специалист-эксперт 
отдела государственного контроля (надзора) в сфере образования.

2. Отделу правового обеспечения представить настоящий приказ в 
отдел по вопросам регионального законодательства и регистрации уставов 
муниципальных образований Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Чеченской Республике.

3. Приказ Министерства образования и науки Чеченской Республики 
от 5 июня 2023 года № 732-п «Об утверждении списка уполномоченных 
должностных лиц для составления протоколов об административных 
правонарушениях» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


